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Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Poczta Polska po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, 
numer: 44/Poznań, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 11 listopada 2016 roku 

 Targi Sakralia 2016, numer: 45/Poznań, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 listopada 2016 roku 

 W 210 rocznicę przybycia J.H. Dąbrowskiego i J. Wybickiego 
do Poznania 6 XI 1806 r., numer: 46/Poznań (kartka dwustronna), 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 3 listopada 2016 
roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Wycieczka filatelistów z Mikstatu do Poznania 

22 października 2016 roku uczniowie z klas IV i V (17 osób) uczestniczyli 
w wycieczce do Poznania. Byli to głownie uczniowie należący do 
Młodzieżowego Koła Filatelistycznego działającego przy Szkole 
Podstawowej w Mikstacie. Opiekę nad kołem sprawuje Koło PZF przy 
Ostrzeszowskim Centrum Kultury w Ostrzeszowie. 
Inicjatorem wyjazdu był prezes Koła PZF Henryk Dembski , a organizacją 
wyjazdu zajęła się pani Bernarda Zaremba - opiekun Młodzieżowego 
Koła PZF w szkole. W Poznaniu uczestników wycieczki czekało wiele 
niespodzianek. Najważniejszą i zarazem bardzo atrakcyjną był pobyt na 
Międzynarodowych Targach Poznańskich. Wśród licznych propozycji, 
które dla zwiedzających przygotowali organizatorzy targów HOBBY, 
Happy Baby i Aqua ZOO były: mini park rozrywki, budowle z małych i 
dużych klocków LEGO, zajęcia plastyczne, konkursy, quizy, zawody dla 
dzieci w różnym wieku, strefa gier planszowych, wyścigi zdalnie 
sterowanymi samochodami, pokazy sterowania dronami, ekspozycje 
modeli kolejowych i samochodowych, i wiele, wiele innych. 

 
Dla uczestników wycieczki, z racji ich pasji, najbardziej interesująca 
okazała się ekspozycja przygotowana przez Pocztę Polską. Uczniowie 
oglądając wystawę rozszerzyli swoją filatelistyczną wiedzę, bawili się 
znaczkami, układali znaczki - puzzle, wcielali się w rolę pracowników 
poczty, projektowali swój własny znaczek. Wiele radości przyniosło im 
oglądanie i wyszukiwanie znaczków zgromadzonych w basenie do 
pływania. Spośród tysięcy walorów filatelistycznych mogli zabrać do 
domu te, których nie posiadali w swoich klaserach. Miłym akcentem było 
również spotkanie z pocztylionem, który opowiadał o sposobach 
roznoszenia przesyłek w dawnych czasach. Za zaangażowanie i 
promowanie filatelistyki wszyscy uczestnicy wycieczki zostali obdarowani 
kopertą i kartką pocztową wydaną z okazji MTP 2016 oraz balonami. Na 
koniec, aby uwiecznić wspaniałe chwile spędzone na targach, zrobiono 
pamiątkowe zdjęcie z organizatorami ekspozycji i pocztylionem. 
Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie Poznania - Ostrowa 
Tumskiego i Katedry oraz poznańskiego rynku z jego największą atrakcją 
- koziołkami. Ponieważ na rynku uczestnicy wycieczki byli o godz. 16-tej, 
część dzieci zamiast oglądać koziołki na wieży ratuszowej robiła zdjęcia 
i miała możliwość przytulić się do koziołków stąpających po bruku. Dzieci 
przyglądały się zabytkowym kamieniczkom, mieli też czas na zakup 
pamiątek i upominków. 

Na koniec zagościli w restauracji, aby posilić się przed długą powrotną 
drogą . Dobre humory nie opuściły uczniów do końca wycieczki. Do 
domów wracali bardzo zadowoleni i już dziś deklarują chęć wyjazdu na 
targi w 2017 roku. 
Tegoroczny wyjazd odbył się dzięki podatnikom, którzy przekazali 1% 
należnego podatku za 2015 rok na PZF/Południowa Wielkopolska, 
którym serdecznie dziękujemy. 

Bernarda Zaremba 

Wieże ciśnień Powiatu Gliwickiego 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem przedstawiającą 
wieżę ciśnień znajdującą się w Pyskowicach. 

 

Wieża wodna została wzniesiona w latach 
1900 - 1902 na planie koła. Osadzona jest 
na cylindrycznym cokole. Trzon wykonany 
jest w formie ściętego stożka z kielichowo 
nasadzoną głowicą i częścią zbiornikową. 
Wieża kryta jest stożkowatym dachem z 
niewielkim kominkiem wentylacyjnym. 
Trzon wieży wraz z fundamentami 
wykonane są z cegły pełnej, ceramicznej, 
ściana głowicy z kolei posiadają stalową 
konstrukcje szkieletową wypełnioną 
betonem. Wnętrze jednoprzestrzenne. 
Wieża została zbudowana jako jeden z 
obiektów pyskowickiej lokomotywowni, 
obecnie Skansen Kolejowy. 

Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany. Znaczek będzie kasowany datownikiem dziennym UP 
Pyskowice z datą bieżącego miesiąca (listopada). 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Wystawa w Centrum Weterana 
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27 października 2016 r. odbyło się otwarcie wystawy poświęconej misjom 
wojskowym ONZ, NATO w których uczestniczyli żołnierze polscy. 
Eksponaty przedstawił ich właściciel i wspaniały "opowiadacz", Pan 
Andrzej Korus. Uchylał tajemnic nie tylko na temat walorów 
filatelistycznych i jak one powstawały ale również na temat 
funkcjonowania poczty na misjach i o kontaktach z żołnierzami innych 
misji. 
Zapraszamy do obejrzenia ekspozycji w Centrum Weterana Działań 
Poza Granicami Państwa w Warszawie przy ulicy Puławskiej 6a. 

Tadeusz Dłubisz 

145. rocznica oddania do użytku pierwszego odcinka linii kolejowej 
nr 181 z Oleśnicy do Sycowa 

W dniu 10 listopada mija 145. rocznica oddania do użytku pierwszego 
odcinka linii kolejowej nr 181 z Oleśnicy do Sycowa. Cała trasa prowadzi 
przez tereny siedmiu powiatów: oleśnicki, kępiński, wieruszowski, 
wieluński, oleski, kłobucki i lubliniecki i kończy się w Herbach Nowych 
(linię doprowadzono tam w 1926 roku). 
Z tej okazji w UP Oleśnica Śląska 1 (56-400) zacznie być stosowana 
nalepka z hasłem "145 lat linii kolejowej Oleśnica – Syców 1871-2016". 
Klub Zainteresowań PZF "Olesnicoviana" wydał dodatkowo 
spersonalizowany znak opłaty pocztowej tzw. "Mój ZNACZEK" z grafiką 
jak poniżej. Informację o sposobie nabycia można uzyskać pod emailem: 
olesnicoviana@wp.pl 

 
Adam Szuler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

